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Milí čtenáři, 

přejeme Vám vánoční svátky prodchnuté klidem a rodinou pohodou, provoněné vanilkou   

a svařeným vínem a zabalené do štěstí a radosti. 

             redakce 
 

Touto cestou bychom rády poděkovaly všem, kteří se podíleli na přípravě a realizaci nádherné operetky O dvanácti měsíč-

kách. Strhující výkony všech účinkujících jsou jasným důkazem, že mezi námi jsou lidé, kteří jsou pro radost ostat-

ních ochotni věnovat mnoho volného času, energie a nasazení.  

Klobouk dolů před Danielou Havlínovou, Radkou Píchovou a celým divadelním sborem, kteří si se vším bravurně poradili.  

                                                                                                                                                                  členky kulturní komise 

V sobotu 24. října proběhlo již tradiční Setkání důchodců. Program, který připravily Radka Píchová a Daniela Havlínová, byl 

velice pěkný. Já bych chtěla ještě jednou touto cestou poděkovat za práci a trpělivost všech - nejen dětí, ale i dospělých. Sál se 

zaplnil do posledního místa, jenom nás trochu mrzí, že si tuto vydařenou akci užilo pouze 32 starších spoluobčanů. Snad příští 

rok jich bude víc a nenechají  si ujít to potěšení podívat se, co naše děti dokážou. Ještě jednou veliký dík za krásný zážitek, 

který jste nám všichni připravili! Naše poděkování patří i Václavu Kabešovi, který celý večer doprovázel příjemnou hudbou. 

                                                                                 Marie Tilmanová 

 

 

Veřejné zasedání zastupitelstva obce 

se uskuteční v pátek 30. října od 19.30 hod. v Řípecké hospodě.  Na programu jsou mj. 

výsledky hospodaření obce za leden až říjen 2015 a výhled obce na rok 2016. 
 

Z jednání zastupitelstva obce v září a říjnu: 
Zastupitelstvo obce 

- s platností od 2. září 2015 schválilo změnu ceny za samovýrobu palivového dřeva v obecních lesích na 60,- Kč za m³; 

- přijalo Vnitřní směrnici Obce Řípec č. 1/2015 o spisové službě (spisový a skartační řád) s účinností od 1. 1. 2016; 

- stanovilo limit finančních příspěvků na kulturní, sportovní a společenskou činnost na rok 2016 pro občanská sdružení,  

sportovní oddíly a spolky působící mimo obec v celkové výši 33 000 Kč.                                                                                                                            
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Odešel člověk, 

spolehlivý, pracovitý, skromný. 

Takový byl pan František Průša. 

Zemřel ve věku nedožitých 67 let. 

Čest jeho památce. 

Za obec Řípec Jindřich Jedlinský, starosta 

 

 

Děkujeme všem spoluobčanům za účast při posled-

ním rozloučení. Zejména pak děkujeme Myslivecké-

mu sdružení Řípec za zabezpečení důstojné čestné 

stráže u rakve zesnulého a poslední salvy.  

              Rodina Průšova

   

 

Náš zvon bude na ČT2 
V úterý 6. října odpoledne ve věži našeho kostela Nanebe-

vzetí Panny Marie krátce působil štáb České televize.         

V Centru publicistiky, dokumentu a vzdělávání ČT totiž     

v režii Renaty Šáchové vzniká dokumentární cyklus Folklo-

rika. A tip na natáčení v Řípci pocházel, jak jinak, od zvo-

naře Michala Votruby z Myslkovic. Podle informací tele-

vizních pracovníků by se náš zvon měl objevit (a zaznít) na 

programu ČT2 v cyklu Folklorika 7. listopadu.           (jef) 

 

Křesťanské okénko: Pokračování – Bouře na moři 
Jezero Genezaretské leží v údolí galilejské krajiny, kde na 

jeho březích nalezl Kristus své apoštoly. Volal je od jejich 

sítí a poslal je v širé moře celého světa, aby „lovili lidi“ pro 

nové království Mesiášovo. Kristus miloval toto jezero. 

Často u něho odpočíval. 
Veliké zástupy přišly za ním k jezeru a Kristus neúnavně mluvil k nim o pravdách nového království Božího. Blížil se večer      

a Kristus byl unaven. Vstoupil na lodičku a řekl apoštolům, aby jeli na východní břeh jezera. Kristus ukolébán tempem vesel, 

zavřel oči a na chvíli usnul. Tma rychle rostla, blížily se mraky. Začalo hustě pršet. Vítr zdvíhal vlny jezera stále výše, lodička 

se v bouři zmítala a každou chvíli se mohla převrátit. Spasitel klidně spal na spodu lodi. V okamžiku, kdy nebezpečí hrozilo 

nejvíc, budili apoštolové Krista: „Pane, zachovej nás, hyneme!“ 

Jakoby udiven, otevřel Spasitel oči a vlídně a při tom s mírnou výčitkou pravil: „Co se bojíte, malověrní? Proč máte tak malou 

víru, když já jsem s vámi?“ Potom Kristus vážně povstal, klidně pohleděl na zuřící bouři, pozdvihl ruku jako pán a vladař celé 

přírody a zvolal: „Ztište se! Umlkněte!“ A hle, vítr i jezero, vše se uklidnilo. Udiveni stáli apoštolové a ptali se mezi sebou: 

„Kdo je tento, že větry a moře jej poslouchají?“ Spasitel mlčel. Ale nad jezerem nahoře zpívali andělé něžný chvalozpěv, odpo-

vídajíce: „Je to Ježíš Nazaretský, Syn Boží.“  

Max Kašparů – O radostech lidské duše: 

K radosti lidské duše patří vědomí, že duše sama má vždy a za všech okolností hodnotu nevyčíslitelné ceny. Hodnotu, kterou 

nemusí odvozovat od žádného ceníku a kterou nemusí zvyšovat žádným výkonem. Je hodnotná také tím, že za ni zemřel sám 

Boží Syn. 

Bohoslužby – 24. 11., 22. 12.                                                                                                                 Miluše Liklerová 

 www.ripec.cz 
Jelikož se opakují dotazy typu „co, kdy, kde?“, v titulku připomí-

náme sice známou, ale stále poměrně málo využívanou adresu 

webových stránek naší obce. Zde lze snadno nalézt třeba aktuální 

přehled připravovaných kulturních, sportovních a společenských 

akcí, dokumenty obecního úřadu a další informace, nemluvě       

o rozsáhlé fotogalerii. Ti, kteří nemají přístup na internet, jej 

mohou bezplatně využít v pondělí a ve čtvrtek v naší knihovně. 

                                                                                                 (jef) 

V pátek 16. října byli na Obecním úřadě v Řípci přivítáni 

mezi řípecké občánky Kateřina Brůžková a Hugo Haken. 

Od obce obdrželi pamětní listy a peněžní dar. 

 

Odpady vůbec a Hliněnky zvlášť 
Velice nerad píšu o věcech, které jsou (měly by být) na první po-

hled jasné, srozumitelné, mají svá pravidla a všichni je určitě znají. 

Opravdu všichni? Ne! Jsou mezi námi jedinci, kteří za bioodpad 

považují igelitové pytle, ve kterých do Hliněnek přivezou trávu, ale 

i tvárnice, plastové lahve, kovové nádobí či pneumatiky. Je v tomto 

počínání neznalost, nebo schválnost? Totéž v menší míře platí         

i o barevných „bublinách“(kontejnerech) u prodejny, a to přesto, že 

je na nich napsáno, co do nich patří. Dovolím si tvrdit, že jei řada těch (především mladší ročníky), kteří netuší, k čemu slouží od-

padkové koše, vzhledem k pohozeným papírům kolem nich. Je v našich silách tento neutěšený stav změnit, nebo jde o nadlidské 

výkony? 

Připomínám, že máme nejnižší poplatky za odpady v okolí, včetně dalších výhod.  

Přemýšlejte o tom…         Jindřich Jedlinský, starosta obce 

         

 

Poděkování 

Obec Řípec děkuje firmě Equidomus s.r.o., provoz Dráchov (pila) za bezplatné vysušení lipového 

dřeva, které bude použito na doplnění vánočních jesliček. 

 

http://www.ripec.cz/
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Rozloučení s prázdninami 
A máme tu konec léta… a jako každý rok připravily 

řípecké ženy pro děti rozloučení s prázdninami. 

28. srpna jsme se všichni sešli na obecním úřadě se 

spacáky a dobrou náladou. „Ustlali“ jsme si 

v tělocvičně a šli hrát ven společenské hry. Povečeřeli 

jsme výbornou gulášovou polévku od paní Liklerové, 

které tímto ještě jednou moc děkujeme. Poté jsme se 

všichni vrátili do tělocvičny, kde pan starosta pasoval 

předškoláky na školáky. Předal jim dárečky, ze kterých 

měli velikou radost. Následovala volná zábava, děti si 

hrály nebo sledovaly promítání pohádky na plátně. 

Mezitím organizátorky připravovaly na půdě v budově 

obecního úřadu veliké překvapení. Natěšené a zvědavé 

a také trochu plné obav stoupaly děti ve dvojicích 

nahoru po schodech. Dolů scházely rozesmáté, šťastné 

a plné nádherných zážitků. 

 

 
Když se všechny děti vystřídaly, byla řada na dospělých. Po příchodu na půdu se nám zatajil dech. Dýchlo na nás tajemno   

a pohádková atmosféra. Hned vedle schodů seděl šišlavý písař, který rozdával balónky a svítivé náramky. Kladl nám zálud-

né a vtipné otázky. Pod stolem měl obraz neviditelného pradědy. O kousek dál již na nás čekala vědma, která nám z koule  
věštila budoucnost, a také vyzkoušela naše vědomosti. 

Nabízela nám pochoutku – žížaly v nálevu. Ale žížaly 

bohužel nebyly dost uležené, tak si je nechala k obědu na 

příští den. A šli jsme dál. Narazili jsme na kartářku, která 

nám pro změnu četla budoucnost z karet. Než jsme odešli, 

všimli jsme si něčeho zvláštního. Vedle sebe měla velký 

kufr a z něj koukaly zelené tlapy. Dozvěděli jsme se, že je 

to vlk, který právě sežral Karkulku, tak spí. Museli jsme 

být potichu, abychom ho nevzbudili, jinak by nás také 

sežral! 

Plni zážitků a výborné nálady po toulkách na půdě se 

všichni vrhli na módní přehlídku pyžam. Tři nejzajímavěj-

ší noční úbory obdarovala porota věcnými dárečky. Poté 

všichni vyčerpaní a unavení pomalu usínali. 

Děkujeme řípeckým ženám za perfektně zorganizovanou  

a vymyšlenou akci. Je skvělé, že díky nim se všechny 

řípecké děti sejdou a bez ohledu na věk si všichni dohro-

mady hrají a poznávají se. 

 

 

                                        Radka Píchová a Daniela Havlínová 

 
Podařilo se nám získat další zajímavý rozhovor s mladým a nadějným 

občanem Řípce Alešem Ferrou ml. - pilotem letadla. 

Aleši, většina Řípečáků tě pravděpodobně zná, ale pro ty nové: 

Kdy jsi poprvé létal v letadle? 
 Poprvé jsem létal jako malý kluk, byly mi asi tři nebo čtyři roky, kdy mě táta vozil na klíně na rogalu. 

Kdy jsi poprvé pilotoval letadlo? 

 Už si to bohužel nepamatuji přesně, ale tak okolo desátého roku, asi také s otcem, když jsme někam letěli, tak mi to vždycky 

půjčil. 

 Co nebo kdo tě inspiroval k tomuto sportu? 
 Létání máme v rodině a letadla mě vždycky zají-

mala a nějak to tak dopadlo, že jsem ve čtrnácti 

letech začal výcvik na kluzáku.  

Kolik je ti vlastně let? 

 26 

Čím ses vyučil / vystudoval? 
 Vyučil jsem se jako letecký mechanik v Odolené 

Vodě, kde je největší továrna na letadla Aero Vo-

dochody. 

Měl jsi někdy nahoře problém, který bylo nutné 

rychle vyřešit? 

 Naštěstí nikdy nic vážného, ale v letadle se každý 

problém musí vyřešit rychle. 

Podle jakých pravidel se létá, jsou těžší než pravidla silniční? 

 Pravidla jsou těžší a obsáhlejší než ta silniční, ale dodržují se, tak to zatím ve vzduchu nevypadá jako na silnicích. 

 

Řípečák v oblacích 
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! ! 
Jak to dopadlo na MS v akrobacii kluzáků 2015 ve Zbraslavicích? 

Pro mě osobně letos 18. místo ze 47 soutěžících, bohužel v posledních dvou sestavách jsem měl smůlu, jinak by to bylo lepší. 

Ale pro české barvy bylo mistrovství velkým úspěchem, kdy se kolega z týmu stal mistrem světa v kategorii Advanced.  

Je mezi piloty při soutěžích více spolupráce a podpory, nebo vyhrává honba za medailí? 

Mezi piloty z jednoho týmu je veliká spolupráce a přátelství, honba za medailí je alespoň u nás až na posledním místě. 

Má tvoje mamka radost, že létáš? 

Musíte se zeptat mamky, ale hned za tím strachem asi bude radost. 

... a co táta? 

 Pravděpodobně ano. 

Má tvoje přítelkyně také zálibu v létání? 

Sama nelétá, ale létání se ji hrozně libí a létá ráda se mnou. 

Máš svoje letadlo? 

Bohužel ne.  

 Aleši, děkuji ti za rozhovor a za naši redakci ti přejeme hodně úspěchů v budoucnu.         Zdeňka Kajtmanová 

(více na http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10188372938-letectvi/21547129410-ms-2015-v-akrobacii-kluzaku) 

 

Obec Řípec a o. s. Řípecké ženy zvou 

 všechny děti i dospělé na tradiční  

Listopadové světélkování.  

Sobota 14. listopadu od 16 hodin v místní hospodě. 

Po společném tvoření se  

jako každý rok vydáme hledat ukrytý poklad. 

Každý účastník si přinese vlastní lucerničku nebo 

lampion a nůžky. 

Obec Řípec a o. s. Řípecké ženy zvou všechny děti i dospělé na veselou pohádku 

"Loupežníci z Červeného zámku" 

v podání divadelního souboru J. K. Tyla z Kardašovy Řečice.  

Po představení bude následovat  

Mikulášská nadílka.  

Neděle 6. prosince od 14.30 hodin 

 v sále hospody. 

 

Obec Řípec vás srdečně zve 

na Vánoční koncert 

v úterý 15. prosince od 17 hodin v kostelíku 

 Nanebevzetí Panny Marie. Vystoupí  

dětský pěvecký sbor při ZUŠ Veselí nad Lužnicí. 

O. s. Řípecké ženy ve spolupráci s obcí srdečně zvou ve 

středu 23. prosince od 16 hod. na již tradiční  

"Zpívání u jesliček"  
před kostelem Nanebevzetí Panny Marie.                                                                                                                

Přivítáme, když si s sebou přinesete zvoneček na andělské 

zvonění. Jako zpestření letošního zpívání bychom rádi vy-

tvořili i živý Betlém, proto uvítáme co nejvíce účastníků ve 

staročeském oděvu. Případní zájemci se mohou informovat 

do 30. listopadu u Moniky Jedlinské, tel. 724 188 548, jed-

monica@seznam.cz. 

Občerstvení, teplý čaj a punč, je zajištěno. 

 

Děkujeme všem malým i velkým účastníkům 

kulturních akcí za přízeň, kterou nám v letošním 

roce projevili. Dále bychom rády poděkovaly 

všem, kteří s námi v tomto roce na těchto akcích 

spolupracovali a podíleli se na jejich přípravě.  

Přejeme Vám všem klidný advent, 

krásné prožití vánočních svátků            

a mnoho příjemných chvil strávených  

v rodinném kruhu.    členky kulturní komise 

 

O.s. Řípecké ženy zve všechny občany do Řípecké hospo-

dy v sobotu 21. listopadu od 19 hodin na „Večer při 

svíčkách“.  Romantickou atmosféru bude k tanci i posle-

chu doprovázet reprodukovaná hudba. Přijďte se pobavit   

a užít si předvánoční čas!                    Anna Javorská 

 

Pozvánky na listopadové a prosincové kulturní akce 

                                 foto: archív 2014 

http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10188372938-letectvi/21547129410-ms-2015-v-akrobacii-kluzaku
https://mail.centrum.cz/main.php#composeto
https://mail.centrum.cz/main.php#composeto

